1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46 с УИОП)

П Р И К А З

13.04.2022                        № ш46-13-439/2

г. Сургут

Об итогах проведения проверки

состояния преподавания

базовых предметов в

выпускных классах начальной школы

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 6 октября 2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования (с изменениями на 11 декабря 2020 года), приказом ш46-13-396

от 02.04.2022 «О проведении состояния преподавания в 4-х классах», планом работы

общеобразовательного учреждения на 2021-2022 учебный год, на основании

справки заместителя директора по УВР о состоянии преподавания базовых

предметов в выпускных классах начальной школы, с целью выявления готовности

выпускников начальной школы к продолжению образования на уровне основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить качественную подготовку и проведение уроков в рамках

системно-деятельностного подхода учителей:  Слабуновой В.А., Боровых А.Н.,

Ковальчук С.А., Садиковой Г.Х.

2. Признать удовлетворительным состояние преподавания базовых

предметов в 4-х классах.

3. Учителям-предметникам, работающим в 4-х классах:

3.1. Включать по учебным предметам «Математика», «Русский язык»,

«Окружающий мир» на период обучения (третий триместр 2021-2022 учебного года)

задания для ликвидации учебных дефицитов в освоении ООП, направленных на

формирование и развитие несформированных умений, видов деятельности,

характеризующих достижение планируемых результатов освоения основной

образовательной программы начального общего образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

              Л.В. Гейнц

Исп. Г.Х. Садикова